Página 1 de 4

ATA

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO DE UM TÉCNICO SUPERIOR, NA
ÁREA EDUCAÇÃO SOCIAL, GRAU DE COMPLEXIDADE 3, EM REGIME DE CONTRATO DE
TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO CERTO POR 12 MESES. AVISO N.
º7263/2024/2. CÓDIGO DA BOLSA DE EMPREGO PÚBLICO: OE202404/0241

- - - Ao décimo segundo dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, e no Edifício dos Paços

do Concelho, reuniu o Júri do concurso em epígrafe, constituído pela Presidente do Júri, Dra. Maria João

Baptista Pinho, Dirigente Intermédia de 3.º Grau da Unidade de Habitação, Rede e Desenvolvimento Social,

pela Dra. Isabel Alexandra Almeida Barbosa, Dirigente Intermédia de 3.º Grau da Unidade de Gestão de

Transferência de Competências e Planeamento Estratégico e pela Dra. Patrícia Alexandra Vieira Pinto,

para nos termos do disposto no  artigo vigésimo, conciliado com o número um do artigo vigésimo segundo

da Portaria n.º233/2022 de 9 de setembro, proceder à atribuição dos resultados que os (as) candidatos (as)

obtiveram na 1.º Fase dos Métodos de Seleção Avaliação Curricular .------------------------------------------------

- - - Assim o júri, após aplicação dos critérios definidos na alínea M) do aviso de abertura, para Avaliação

Curricular, deliberou, por unanimidade, atribuir as seguintes classificações: -----------------------------------------

Ana Beatriz de Sousa Raimundo-----------------------------------------------------------------------------10,50 VALORES

Ana Margarida Martins Brandão------------------------------------------------------------------------------10,50 VALORES

Ana Margarida Vieira Ferreira---------------------------------------------------------------------------------13,90 VALORES

Ana Paula Fonseca Mendes-----------------------------------------------------------------------------------13,50 VALORES

Ana Rita Silva Garcês-------------------------------------------------------------------------------------------11,50 VALORES

Ana Rita Teixeira Fonseca-------------------------------------------------------------------------------------13,50 VALORES

Ana Sofia Dias Barros-----------------------------------------------------------------------------------------------12 VALORES

Andreia da Conceição Borlido de Lima---------------------------------------------------------------------13,50 VALORES

Ângela Maria Oliveira da Fonseca e Silva------------------------------------------------------------ ---------12 VALORES

Ângela Micaela Pacheco Cardoso------------------------------------------------------------------ ---------10,50 VALORES

Carla Barbosa dos Reis-----------------------------------------------------------------------------------------17,50 VALORES

Catarina Guedes--------------------------------------------------------------------------------------------------13,90 VALORES

Catarina Raquel Moreira Santos------------------------------------------------------------------------------12,40 VALORES

Cristiana Beatriz Ferreira Campos--------------------------------------------------------------------------------13 VALORES

Célia Maria Soares Monteiro---------------------------------------------------------------------------------------11 VALORES

Clarisse da Conceição Magalhães Ferreira----------------------------------------------------------------13,50 VALORES

Cristiana Gabriela Ribeiro Sales Mota--------------------------------------------------------------------------12 VALORES

Diana Maria Leal Pacheco-----------------------------------------------------------------------------------------11 VALORES

Diana Raquel Teixeira Alves----------------------------------------------------------------------------------11,50 VALORES

Fábio António Ferreira Ribeiro--------------------------------------------------------------------------------10,50 VALORES

Página 2 de 4

Fernanda Maria Ribeiro Ferreira-------------------------------------------------------------------------------17,90 VALORES

Filipa Adriana Pinheiro Ferreira--------------------------------------------------------------------------------10,50 VALORES

Inês Azevedo Barbosa-------------------------------------------------------------------------------------------13,60 VALORES

Jéssica Daniela Custódio Rocha------------------------------------------------------------------------------10,50 VALORES

Joana dos Santos Brito------------------------------------------------------------------------------------------17,50 VALORES

Lídia Carina Bessa Ferreira------------------------------------------------------------------------------------13,70 VALORES

Liliana Filipa Martins Rodrigues-------------------------------------------------------------------------------13,50 VALORES

Luciana Maria Peixoto Barros Marujo------------------------------------------------------------------------10,50 VALORES

Mafalda Salomé Ferreira de Sousa---------------------------------------------------------------------------10,50 VALORES

Maria do Rosário Carmo Costa Coelho----------------------------------------------------------------------14,10 VALORES

Maria Eugénia da Silva Ferreira Araújo----------------------------------------------------------------------16,50 VALORES

Maria Inês Alves Coelho-----------------------------------------------------------------------------------------15,10 VALORES

Mónica Sofia Moreira Alves Maia-----------------------------------------------------------------------------11,90 VALORES

Patrícia Margarida de Sousa Oliveira Campos------------------------------------------------------------13,50 VALORES

Pedro Gonçalo Nunes Mendes Caseiro Pereira----------------------------------------------------------12,50 VALORES

Raul Manuel Martins Mieiro------------------------------------------------------------------------------------10,90 VALORES

Silvana Maria da Costa Madureira---------------------------------------------------------------------------17,50 VALORES

Sofia Isabel de Azevedo Almeida---------------------------------------------------------------------------------12 VALORES

Susana Maria Vieira Pinheiro----------------------------------------------------------------------------------16,50 VALORES

Tatiana Nogueira Rocha----------------------------------------------------------------------------------------13,50 VALORES

- - - Considerando o conjunto sucessivo de candidatos a convocar, definido na alínea N) do aviso de

abertura do presente procedimento, o Júri deliberou convocar para a realização do segundo método de

seleção os primeiros 5 candidatos aprovados por ordem decrescente de classificação-1.ª tranche.

Constatando-se a existência de classificação de igual valoração, são igualmente convocados os candidatos

que tenham obtido nota igual à do último candidato do conjunto anterior. ---------------------------------------------

- - - O Júri deliberou ainda que, a realização da 2ª Fase dos Métodos de Seleção Entrevista de

Avaliação de Competências(EAC), ocorrerá no próximo dia 30 de agosto de 2024

situada na Praça José Guilherme,  4580-130

Paredes, conforme o definido para a 1.ª tranche de candidatos e que se discrimina na lista anexa à

presente ata dos (das) candidatos (as) admitidos (as), à 2.ª fase, devendo os (as) candidatos (as)

apresentarem-se com documento oficial de identificação com fotografia.-------------------------------------------------

- - - Conforme estabelecido no número um, do artigo sexto da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro,

conciliado com a alínea T) do aviso de abertura do procedimento, os (as) candidatos (as) admitidos (as)

para a segunda fase dos métodos de seleção, serão notificados através do endereço de correio eletrónico,

indicado no formulário de candidatura. --------------------------------------------------------------------------------------------

Página 3 de 4

- - - A presente ata, depois de assinada, encontrar-se-á disponível para consulta na página eletrónica do

Município (www.cm-paredes.pt-opção recrutamento de pessoal) e no placar da Unidade de Gestão de

Recursos Humanos no Edifício Paços do Concelho, conforme o previsto no número um do artigo vigésimo

segundo da Portaria n.º233/2022 de 9 de setembro.--------------------------------------------------------------------------

- - - Para constar se lavrou a presente ata que depois de lida em voz alta, e por achada conforme, vai por

todos ser assinada. --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

O JÚRI,

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

____________________________________________________________

Página 4 de 4

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO DE UM TÉCNICO SUPERIOR, NA
ÁREA EDUCAÇÃO SOCIAL, GRAU DE COMPLEXIDADE 3, EM REGIME DE CONTRATO DE
TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO CERTO POR 12 MESES. AVISO N.º
7263/2024/2. CÓDIGO DA BOLSA DE EMPREGO PÚBLICO: OE202404/0241

CANDIDATOS (AS) ADMITIDOS (AS) À 2.ª FASE DOS MÉTODOS DE SELEÇÃO - ENTREVISTA de
AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS - (EAC)-1.ªTRANCHE

LOCAL DA ENTREVISTA:

NOME DIA HORA

CARLA BARBOSA DOS REIS 30-08-2024 10H30M

FERNANDA MARIA RIBEIRO FERREIRA 30-08-2024 11H00M

JOANA DOS SANTOS BRITO 30-08-2024 11H00M

MARIA EUGÉNIA DA SILVA FERREIRA ARAÚJO 30-08-2024 11H00M

SILVANA MARIA DA COSTA MADUREIRA 30-08-2024 12H00M

SUSANA MARIA VIEIRA PINHEIRO 30-08-2024 12H00M

O JÚRI,

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

____________________________________________________________